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Dorint - Hotel - Dresden - Kapazitdten der Tagungsrdaume/Meeting Room Capacity

Raumbezeichnung
Room

Galerie

Ernst von Schuch
Carl Maria von Weber
Heinrich Schiitz

Ernst von Schuch + Carl Maria
von Weber + Heinrich Schiitz**

Lohengrin 1
Lohengrin 2
Lohengrin 3
Lohengrin 1+2+3
Freischitz
Tannhé&user 1
Tannhé&user 2
Tannhé&user 3
Tannh&user 1+2+3
Oberon

Rienzi

Parsifal

Tristan

Isolde

** kombinierbar mit ,,Galerie“/can be combined with “Galerie”

Flache m?
Area m?

254
95
82
47

216

100
85
72

257
76
73
92
72

237
60
54
50
32
32

Hoéhe m

Lange m

Breite m

Height m Lengthm  Width m

3,0
3,0
3,0
3,0

3,0

3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0

11,0
7,0
6,5

10,0
10,0
10,0
10,0
7,5
10,2
10,2
10,2
10,2
8,0
7,0
7,0
7,0
7,0

8,0
10,9
6,5

10,0
8,5
7,2
25,7
10,2
71
9,0
7,1
23,2
7,5
7,8
7,2
4,6
4,6

Kino
Theatre

60
60
30

60
60
60
200
40
60
60
60
250

Parlament
Classroom

40
40
20

45
45
40
120
30
40
45
40
150

Kabarett
Cabaret

36
36

72

30
30
60
30
30
30
30
90

U-Form
U-shape

28
28
15

Bankett
Banquet

120
40
50
20

160

40
40
40
120
30
40
45
40
120
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Dorint - Hotel - Dresden

Grunaer StraBe 14 - 01069 Dresden

Tel.: +49 351 4915-0 - bankett.dresden@dorint.com - dorint.com/dresden

lhre Vorteile - Plus Points

Alle Raume auf einer Ebene, mit Tageslicht und klimatisiert

All rooms at the same level with natural daylight and air-conditioning

Zentrale Lage, nahe der historischen Altstadt, des Hygienemuseums und des FuBballstadions
Centrally located near the historic Old Town, Hygiene Museum and soccer stadium

Sehr gute Verkehrsanbindung - Excellent traffic links

Veranstaltungsbereich - event area

15 Veranstaltungsrdaume von 32 bis 257 m?

fur bis zu 250 Personen

15 function rooms ranging from 32 to 257 m?

for up to 250 persons

Alle Rdume auf einer Etage, flexibel kombinierbar,
mit Tageslicht, klimatisiert

All rooms on the same floor, with options to connect
and rearrange them, natural daylight, air-conditioning
4 Bankettrdume von 47 m2 bis 470 m?

4 banquet rooms from 47 m2 to 470 m?

GroBe Ausstellungsflache

Large exhibition area

Gastronomie - castronomy
Restaurant ,,Die Briicke®, 110 Sitzpldtze/seats
Restaurant ,,Alt Dresden®, 50 Sitzplatze/seats
~Abseits*, 24 Sitzplatze/seats
Lobby Bar

Rahmenprogramme - social programmes
Trabi-Safari: selbst Trabi fahren und die Stadt erkunden
- Exklusivtouren fiir Gruppen von 4 bis 400 Personen*
“Trabi-Safari”: discover the city in a self-driven Trabant
- exclusive tours for groups of 4 to 400 persons*
Hochseilgarten* - High-rope course*
ConferenceBike-Tour* - Conference bike tour*

AUSStattung * Amenities

243 Zimmer in 6 Kategorien,

1 rollstuhlgerecht

243 rooms in 6 categories,

1 of which is wheelchair accessible

Tiefgarage im Hotel mit 90 Platzen, &ffentlicher Parkplatz
direkt hinter dem Hotel, Ladestation fiir E-Autos in der Nahe
Basement parking with 90 spots at the hotel

and a public car park directly behind the hotel,

charging station for electric cars nearby

Waésche- und Bligelservice

Laundry and ironing services

Entfernungen - pistances

StraBenbahn/Tram: 0,1 km

Rudolf-Harbig-Stadion, GroBer Garten, Hygienemuseum,
Glaserne Manufraktur

Rudolf-Harbig-stadium, Great Garden,

Hygiene Museum, glass manufactory: 0,3 km

Innenstadt, Altstadt/ City centre, Old Town quarters: 0,8 km
Hauptbahnhof/Main train station: 2 km

Messe/Trade fair grounds: 4 km

Autobahn/Highway: 6 km

Flughafen Dresden/Airport: 10 km

We||neSS + Sport * Wellness + Sports

328 m? ,,aqua LOFT“ mit Schwimmbad,

Whirlpool, Sauna und Sanarium

328 m? “aqua LOFT” with swimming pool,

whirlpool, sauna and sanarium

Fitnessloft auf 1.600 m2 mit modernsten Fitnessgeraten
Fitness loft on 1.600 m2 with modern fitness equipment

* Fir die ordnungsgemaBe Erbringung ist der jeweilige externe Kooperationspartner verantwortlich.

The responsibility for the respective programmes lies with the external partner.



